B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 23 DE MAIO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A
EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM
MEIO–FIO (GUIA) DE PEDRA GRANÍTICA NO
SITIO MINEIRO, NO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência
Eletrônica nº 00003/2024. DOTAÇÃO: Orçamento de
2024 – Recursos Próprios e Federais . VIGÊNCIA:
até 23/10/2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº
00108/2024 - 23.05.24 - MAC CONSTRUTORA
EIRELI - R$ 1.424.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00003/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela
Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica nº
00003/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL
DESTINADA A EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM
MEIO–FIO (GUIA) DE PEDRA GRANÍTICA NO
SITIO MINEIRO, NO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA/PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a
licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como
proponente vencedor: MAC CONSTRUTORA EIRELI
- R$ 1.424.000,00.

Lagoa Seca - PB, 22 de Maio de 2024

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA

Prefeita

LICITAÇÃO E EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23  de MA IO de 202 4

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23  de MA IO de 202 4

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23  de MA IO de 202 4

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

4

IPSER
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 017/2024

O Diretor do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA

SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo com o Processo nº 018/2020.

RESOLVE,

Art. 1° - CONCEDER PENSÃO
VITALÍCIA a MARIA DE LOURDES DA

SILVA, por óbito do ex-servidor falecido, o Sr.
JOÃO GOMES DA SILVA, vigilante, matrícula

n°. 02921-1, cujo óbito ocorreu em
26/06/2020, em conformidade com o que

dispõe o Art. 40, § 7º e § 8° da
Constituição Federal/88 com a redação

dada pela Emenda Constitucional 41/03
c/c Art. 41, inciso I da Lei Municipal n°.

091/2009.

Art. 2° - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, retroagindo
os seus efeitos a 26 de junho de 2020.

Art. 3° - Registre-se, publique-

se.

Lagoa Seca/PB, 23 de maio de 2024.

FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES

DIRETOR DO IPSER

IPSER

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23  de MA IO de 202 4

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

5

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00016/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela
Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº
00016/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE FERRAMENTA COMPUTACIONAL
INTEGRADA (WEB) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a
licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como
proponente vencedor: AGILL PRODUTOS
SISTEMAS E SERVICOS LTDA - R$ 52.440,00.

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2024

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA –

Prefeita

LICITAÇÕES E EXTRATOS